UBND TỈNH KON TUM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

––––––––

        Số:           /TB-BQLKKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

               Kon Tum, ngày      tháng        năm

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu

tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư (đã được

sửa đổi bổ sung tại Thông tư số 25/2023/TT-BKHĐT ngày 31 tháng 12 năm 2023

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư);

Căn cứ Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà

đầu tư số 19/QĐ-BQLKKT ngày 17 tháng 02 năm 2022 và Quyết định chấp thuận

điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 124/QĐ-

BQLKKT cấp ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon

Tum;

Căn cứ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum (đã được sửa đổi bổ sung

theo Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2021, Quyết định

số 25/2023/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2023 và Quyết định số

57/2023/QĐUBND ngày 09 tháng 10 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon

Tum);

Căn cứ Thông báo chấm dứt hoạt động dự án ngày 04 tháng 10 năm 2024

của Công ty TNHH MTV vận tải Minh Khôi Ngọc Hồi nộp tại Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh Kon Tum ngày 04 tháng 10 năm 2024,

THÔNG BÁO:

Điều 1: Chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư:

- Tên dự án: Nhà máy sản xuất dây thun cao su xuất khẩu

- Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư

số 19/QĐ-BQLKKT ngày 17 tháng 02 năm 2022 và Quyết định chấp thuận điều

chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 124/QĐ-BQLKKT

cấp ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum. Công

ty TNHH MTV vận tải Minh Khôi Ngọc Hồi hoạt động theo Giấy chứng nhận

đăng ký doanh nghiệp số: 6101252438; Đăng ký lần đầu ngày 07/12/2018, Đăng

ký thay đổi lần thứ 1: Ngày 13/10/2021, cơ quan cấp: Sở kế hoạch và Đầu tư tỉnh

Kon Tum.

- Lý do chấm dứt hoạt động: Nhà đầu tư quyết định chấm dứt hoạt động của

dự án đầu tư theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 48 Luật Đầu tư số

61/2020/QH14 ngày 17 tháng  6 năm 2020, vì hiện nay vấn đề triển khai thực hiện

đầu tư dự án gặp khó khăn về tiến độ vốn và huy động các nguồn vốn vay của

ngân hàng để thực hiện công tác đền bù, giải phóng mặt bằng, chưa thực hiện

được các thủ tục về đất đai; ....

Điều 2: Nhà đầu tư có trách nhiệm hoàn thành các thủ tục thanh lý dự án đầu

tư và thực hiện nghĩa vụ của nhà đầu tư theo quy định của pháp luật.

Điều 3: Thu hồi Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp

thuận nhà đầu tư số 19/QĐ-BQLKKT ngày 17 tháng 02 năm 2022 và Quyết định

chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số

124/QĐ-BQLKKT cấp ngày 09 tháng 12 năm 2022 do Ban Quản lý Khu kinh tế

tỉnh Kon Tum cấp.

Điều 4: Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Thông báo này

được lập thành 02 (hai) bản chính; nhà đầu tư được cấp 01 bản và 01 bản lưu tại

Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum. Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư

đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 19/QĐ-BQLKKT ngày 17 tháng 02 năm 2022

và Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà

đầu tư số 124/QĐ-BQLKKT cấp ngày 09 tháng 12 năm 2022 do Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh Kon Tum cấp cũng chấm dứt hiệu lực tại thời điểm Thông báo này có

hiệu lực./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh Kon Tum (b/c);

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài nguyên và

Môi trường; Xây dựng; Công Thương;

- Cục thuế tỉnh;

- UBND huyện Ngọc Hồi;

- Trang TTĐT BQLKKT;

- Lưu: VT, QLĐT.

TRƯỞNG BAN

Huỳnh Quốc Trung

		2024-10-04T13:26:31+0700
	Huỳnh Quốc Trung

		2024-10-04T14:15:15+0700

		2024-10-04T14:15:15+0700

		2024-10-04T14:15:15+0700

		2024-10-04T14:15:15+0700

		2024-10-04T14:15:15+0700